
UCHWAŁA NR XVIII/176/2025 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 24 września 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025 

Na podstawie art. 12 pkt 5 i pkt 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.), art. 212, 214, 215, 222, 235 – 237, 239, 258 ust. 1 i art. 264 ust. 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) oraz art. 111 pkt 1 
ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 337 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr IX/73/2024 Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2025 zmienionej: uchwałą Nr 218/2025 Zarządu Powiatu Kaliskiego z dnia 10 stycznia 
2025 r. zmieniającą uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025, uchwałą Nr 226/2025 Zarządu 
Powiatu Kaliskiego z dnia 20 stycznia 2025 r. zmieniającą uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 
2025, uchwałą Nr X/87/2025 Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 29 stycznia 2025 r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025, uchwałą Nr 261/2025 Zarządu Powiatu Kaliskiego z dnia 
17 lutego 2025 r. zmieniającą uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025, uchwałą Nr XI/90/2025 
Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 26 lutego 2025 r. zmieniającą uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 
2025, uchwałą Nr 291/2025 Zarządu Powiatu Kaliskiego z dnia 12 marca 2025 r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025, uchwałą Nr 305/2025 Zarządu Powiatu Kaliskiego z dnia 
17 marca 2025 r. zmieniającą uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025, uchwałą Nr XII/107/2025 
Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 26 marca 2025 r. zmieniającą uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 
2025, uchwałą Nr 316/2025 Zarządu Powiatu Kaliskiego z dnia 31 marca 2025 r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025, uchwałą Nr 324/2025 Zarządu Powiatu Kaliskiego z dnia 
4 kwietnia 2025 r. zmieniającą uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025, uchwałą Nr 331/2025 
Zarządu Powiatu Kaliskiego z dnia 18 kwietnia 2025 r. zmieniającą uchwałę w sprawie uchwały budżetowej 
na rok 2025, uchwałą Nr XIV/123/2025 Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 30 kwietnia 2025 r. zmieniającą 
uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025, uchwałą Nr 362/2025 Zarządu Powiatu Kaliskiego z dnia 
19 maja 2025 r. zmieniającą uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025, uchwałą Nr XV/136/2025 
Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 28 maja 2025 r. zmieniającą uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 
2025, uchwałą Nr 398/2025 Zarządu Powiatu Kaliskiego z dnia 30 maja 2025 r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025, uchwałą Nr 410/2025 Zarządu Powiatu Kaliskiego z dnia 
16 czerwca 2025 r. zmieniającą uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025, uchwałą 
Nr XVI/152/2025 Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 25 czerwca 2025 r. zmieniającą uchwałę w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2025, uchwałą Nr 426/2025 Zarządu Powiatu Kaliskiego z dnia 30 czerwca 2025 r. 
zmieniającą uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025, uchwałą Nr 432/2025 Zarządu Powiatu 
Kaliskiego z dnia 9 lipca 2025 r. zmieniającą uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025, uchwałą 
Nr 436/2025 Zarządu Powiatu Kaliskiego z dnia 30 lipca 2025 r. zmieniającą uchwałę w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2025, uchwałą Nr 446/2025 Zarządu Powiatu Kaliskiego z dnia 18 sierpnia 2025 r. 
zmieniającą uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025, uchwałą Nr XVII/161/2025 Rady Powiatu 
Kaliskiego z dnia 27 sierpnia 2025 r. zmieniającą uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025, 
uchwałą Nr 473/2025 Zarządu Powiatu Kaliskiego z dnia 10 września 2025 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 
uchwały budżetowej na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok w wysokości 144.372.798,18 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości 113.028.458,99 zł, 

2) dochody majątkowe w wysokości 31.344.339,19 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały.”, 

b) w ust. 2: 

- pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8717E588-CA98-4E4B-B6B2-2D8B188B19FA. Podpisany Strona 1



„7) dochody związane z gromadzeniem środków na pomoc obywatelom Ukrainy z Funduszu 
Pomocy w wysokości 475.576,68 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 11 do uchwały,”; 

2) w § 2: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok w wysokości 157.971.300,61 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do uchwały, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 105.146.658,05 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 52.824.642,56 zł zgodnie z załącznikiem Nr 10 do uchwały.”, 

b) w ust. 2: 

- pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) wydatki na pomoc obywatelom Ukrainy z Funduszu Pomocy w wysokości 519.721,66 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 11 do uchwały,”; 

3) § 3 – 5 otrzymują brzmienie: 

„§ 3. Tworzy się rezerwy: 

1) rezerwę ogólną w wysokości 485.770,00 zł, 

2) rezerwę celową w wysokości 255.000,00 zł, w tym na: 

a) wydatki bieżące z zakresu pomocy społecznej i rodziny – 15.000,00 zł, 

b) wydatki bieżące z zakresu oświaty i edukacyjnej opieki wychowawczej – 15.000,00 zł,  

c) wydatki bieżące z zakresu zarządzania kryzysowego – 210.000,00 zł, 

d) wydatki bieżące z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa narodowego – 15.000,00 zł. 

3) rezerwę celową na zadania majątkowe w wysokości 320.000,00 zł na wydatki, których szczegółowy 
podział na pozycje klasyfikacji budżetowej nie może być dokonany w okresie opracowywania 
uchwały budżetowej jednostki samorządu terytorialnego w zakresie zadań wymienionych 
w załączniku Nr 10 do uchwały. 

§ 4. Deficyt budżetu w kwocie 13.598.502,43 zł zostanie sfinansowany przychodami 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach, przychodami z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków oraz wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych. 

§ 5. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 17.558.502,43 zł oraz 
rozchodów budżetu w wysokości 3.960.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 7 do uchwały.”; 

4) w załączniku Nr 1 – Plan dochodów budżetu Powiatu Kaliskiego na 2025 rok wprowadza się zmiany 
określone w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały, 

5) w załączniku Nr 2 – Plan wydatków budżetu Powiatu Kaliskiego na 2025 rok wprowadza się zmiany 
określone w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały, 

6) w załączniku Nr 3 – Plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami na 2025 rok wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 3 do niniejszej 
uchwały, 

7) w załączniku Nr 7 – Plan przychodów i rozchodów budżetu Powiatu Kaliskiego na 2025 rok wprowadza 
się zmiany określone w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały, 

8) w załączniku Nr 10 – Plan wydatków majątkowych Powiatu Kaliskiego na 2025 rok wprowadza się zmiany 
określone w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały, 

9) w załączniku Nr 11 – Plan dochodów i wydatków na pomoc obywatelom Ukrainy z Funduszu Pomocy 
na 2025 rok wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 6 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8717E588-CA98-4E4B-B6B2-2D8B188B19FA. Podpisany Strona 2



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kaliskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 
 

Przewodniczący 
Rady Powiatu Kaliskiego 

 

Artur Szymczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8717E588-CA98-4E4B-B6B2-2D8B188B19FA. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 15 351,50 1 000,00 16 351,50

01005 Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa 15 351,50 1 000,00 16 351,50

0970 Wpływy z różnych dochodów 9 351,50 1 000,00 10 351,50

600 Transport i łączność 32 196 264,24 4 026 054,71 36 222 318,95

60014 Drogi publiczne powiatowe 22 752 980,43 4 026 054,71 26 779 035,14

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 0,00 688,00 688,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 785,39 785,39

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 73 487,60 73 487,60

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 10 869,40 10 869,40

6290
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, zwiazków 

powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł
3 972 513,28 3 211 010,54 7 183 523,82

6300
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
5 654 960,07 729 213,78 6 384 173,85

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 112 202,00 132 684,30 1 244 886,30

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 112 202,00 132 684,30 1 244 886,30

0800 Wpływy z tytułu odszkodowania za przejęte nieruchomości pod inwestycje celu publicznego 0,00 128 303,70 128 303,70

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 79,75 79,75

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 4 300,85 4 300,85

750 Administracja publiczna 1 058 948,33 13 179,10 1 072 127,43

75020 Starostwa powiatowe 972 207,33 13 179,10 985 386,43

0570 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych 0,00 10 000,00 10 000,00

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU POWIATU KALISKIEGO NA 2025 ROK

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVIII/176/2025

Rady Powiatu Kaliskiego

z dnia 24 września 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8717E588-CA98-4E4B-B6B2-2D8B188B19FA. Podpisany Strona 1



0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 288,16 288,16

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 2 890,94 2 890,94

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem
80 106 359,04 4 536,21 80 110 895,25

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 

ustaw
2 584 000,00 4 536,21 2 588 536,21

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 0,00 1 911,37 1 911,37

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 0,00 2 624,84 2 624,84

758 Różne rozliczenia 5 721 035,62 342 285,68 6 063 321,30

75814 Różne rozliczenia finansowe 1 022 771,57 342 285,68 1 365 057,25

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 547 800,57 342 285,68 890 086,25

801 Oświata i wychowanie 556 162,88 5 816,00 561 978,88

80130 Szkoły zawodowe 62 213,79 5 816,00 68 029,79

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 100,00 100,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 960,00 5 716,00 6 676,00

852 Pomoc społeczna 6 092 774,60 7 841,54 6 100 616,14

85203 Ośrodki wsparcia 1 894 654,33 2 227,72 1 896 882,05

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 2 227,72 2 227,72

85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 244 128,00 3 879,10 248 007,10

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 3 879,10 3 879,10

85295 Pozostała działalność 4 316,07 1 734,72 6 050,79

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze

0,00 1 734,72 1 734,72

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 89 590,00 10 939,43 100 529,43

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 0,00 107,40 107,40

2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 107,40 107,40

85333 Powiatowe urzędy pracy 0,00 10 832,03 10 832,03

2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 10 832,03 10 832,03

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8717E588-CA98-4E4B-B6B2-2D8B188B19FA. Podpisany Strona 2



855 Rodzina 5 164 173,40 600,73 5 164 774,13

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 3 345 805,05 600,73 3 346 405,78

2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 600,73 600,73

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 858 500,00 700,40 859 200,40

90095 Pozostała działalność 0,00 700,40 700,40

2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 700,40 700,40

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 991 606,44 10 000,00 3 001 606,44

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 13 000,00 10 000,00 23 000,00

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 13 000,00 10 000,00 23 000,00

139 817 160,08 4 555 638,10 144 372 798,18Razem:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8717E588-CA98-4E4B-B6B2-2D8B188B19FA. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 97 351,50 1 000,00 98 351,50

01005 Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa 25 351,50 1 000,00 26 351,50

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 25 351,50 1 000,00 26 351,50

600 Transport i łączność 52 351 583,94 3 411 010,54 55 762 594,48

60014 Drogi publiczne powiatowe 40 267 310,46 3 411 010,54 43 678 321,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 26 208 118,28 3 411 010,54 29 619 128,82

750 Administracja publiczna 27 582 409,55 1 660,57 27 584 070,12

75020 Starostwa powiatowe 26 589 446,55 1 660,57 26 591 107,12

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 632 830,00 -14 360,00 618 470,00

4260 Zakup energii 1 110 000,00 22 000,00 1 132 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 506 450,00 1 660,57 2 508 110,57

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 130 000,00 -7 640,00 122 360,00

801 Oświata i wychowanie 28 088 273,00 -7 394,32 28 080 878,68

80140 Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego 1 257 782,63 -6 500,00 1 251 282,63

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 56 221,01 -6 500,00 49 721,01

80152

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum 

prowadzonych w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, 

szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej 

zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz 

szkołach artystycznych

1 785 374,90 6 500,00 1 791 874,90

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 246 279,99 6 500,00 1 252 779,99

80195 Pozostała działalność 458 961,89 -7 394,32 451 567,57

4300 Zakup usług pozostałych 39 100,00 -8 000,00 31 100,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 20 220,89 605,68 20 826,57

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU POWIATU KALISKIEGO NA 2025 ROK

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVIII/176/2025

Rady Powiatu Kaliskiego

z dnia 24 września 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8717E588-CA98-4E4B-B6B2-2D8B188B19FA. Podpisany Strona 1



852 Pomoc społeczna 8 733 151,39 2 227,72 8 735 379,11

85203 Ośrodki wsparcia 1 901 159,33 2 227,72 1 903 387,05

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 500,00 1 000,00 1 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 322 989,15 -2 000,00 1 320 989,15

4270 Zakup usług remontowych 18 000,00 2 227,72 20 227,72

4410 Podróże służbowe krajowe 1 500,00 1 000,00 2 500,00

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 9 000,00 0,00 9 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 000,00 -4 000,00 4 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 4 000,00 5 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 11 782 470,10 78 987,60 11 861 457,70

85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 2 538 322,99 78 987,60 2 617 310,59

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 88 440,92 1 500,00 89 940,92

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 322 746,23 10 000,00 332 746,23

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 46 539,67 1 500,00 48 039,67

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 84 632,38 5 873,51 90 505,89

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 252 763,79 60 114,09 1 312 877,88

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 334 380,25 11 000,00 5 345 380,25

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 270 370,00 10 000,00 280 370,00

4300 Zakup usług pozostałych 177 850,00 10 000,00 187 850,00

92127
Działalność dotycząca miejsc pamięci narodowej oraz ochrony pamięci walk i 

męczeństwa
2 000,00 1 000,00 3 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 1 000,00 3 000,00

926 Kultura fizyczna 277 890,00 8 000,00 285 890,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 277 890,00 8 000,00 285 890,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 8 000,00 158 000,00

154 464 808,50 3 506 492,11 157 971 300,61Razem:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8717E588-CA98-4E4B-B6B2-2D8B188B19FA. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

1 2 3 4 5 6 7

852 Pomoc społeczna 1 913 066,60 0,00 1 913 066,60

85203 Ośrodki wsparcia 1 891 654,33 0,00 1 891 654,33

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 500,00 1 000,00 1 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 322 989,15 -2 000,00 1 320 989,15

4410 Podróże służbowe krajowe 1 500,00 1 000,00 2 500,00

4 889 661,34 0,00 4 889 661,34

PLAN FINANSOWY ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 

I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH ODRĘBNYMI USTAWAMI NA 2025 ROK

I. Plan dochodów i wydatków Powiatu Kaliskiego związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami na 2025 rok 
/zł/

Wydatki:

Razem:

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVIII/176/2025

Rady Powiatu Kaliskiego

z dnia 24 września 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8717E588-CA98-4E4B-B6B2-2D8B188B19FA. Podpisany Strona 1



Treść
Klasyfikacja

§
Przed zmianą Zmiana Po zmianie

1 2 3 4 5

Przychody ogółem: 18 607 648,42 -1 049 145,99 17 558 502,43

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach

905 7 662 849,43 0,00 7 662 849,43

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków

906 3 831 048,74 0,00 3 831 048,74

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 

pkt 6 ustawy
950 7 113 750,25 -1 049 145,99 6 064 604,26

Rozchody ogółem: 3 960 000,00 0,00 3 960 000,00

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
992 3 960 000,00 0,00 3 960 000,00

PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW

BUDŻETU POWIATU KALISKIEGO NA 2025 ROK

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVIII/176/2025

Rady Powiatu Kaliskiego

z dnia 24 września 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8717E588-CA98-4E4B-B6B2-2D8B188B19FA. Podpisany Strona 1



/zł/

1 2 3 4 5 6 7 8

Przebudowa drogi powiatowej nr 6232 P na odcinku granica Powiatu Kaliskiego - Godziesze Wielkie 600 60014 6050 13 870 000,00 0,00 13 870 000,00
Starostwo Powiatowe w 

Kaliszu

Opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej 600 60014 6050 200 000,00 0,00 200 000,00
Starostwo Powiatowe w 

Kaliszu

Przebudowa dróg powiatowych w zakresie chodników 600 60014 6050 160 000,00 0,00 160 000,00
Starostwo Powiatowe w 

Kaliszu

Budowa przeprawy mostowej w ciągu drogi rowerowej nad rzeką Pokrzywnicą w m. Trojanów w pasie 

drogi powiatowej nr 4626 P. Etap I dokumentacja projektowa
600 60014 6050 50 000,00 0,00 50 000,00

Starostwo Powiatowe w 

Kaliszu

Zakup samochodu ciężarowego 600 60014 6060 160 000,00 0,00 160 000,00
Starostwo Powiatowe w 

Kaliszu

6050 899 057,95 0,00 899 057,95

6370 2 499 000,00 0,00 2 499 000,00

3 398 057,95 0,00 3 398 057,95

6050 325 000,00 0,00 325 000,00

6370 7 296 612,08 0,00 7 296 612,08

7 621 612,08 0,00 7 621 612,08

Przebudowa drogi relacji Plewnia – Kosmów – Ceków 600 60016 6300 1 742 362,28 0,00 1 742 362,28
Starostwo Powiatowe w 

Kaliszu

Wymiana źródeł ciepła w budynkach z lokalami mieszkalnymi 700 70005 6050 30 000,00 0,00 30 000,00
Starostwo Powiatowe w 

Kaliszu

Wykup gruntów 700 70005 6060 40 000,00 0,00 40 000,00
Starostwo Powiatowe w 

Kaliszu

Zakup i montaż klimatyzacji w budynkach Starostwa Powiatowego w Kaliszu 750 75020 6050 208 000,00 0,00 208 000,00
Starostwo Powiatowe w 

Kaliszu

Zakup samochodu na potrzeby Starostwa Powiatowego w Kaliszu 750 75020 6060 130 000,00 -7 640,00 122 360,00
Starostwo Powiatowe w 

Kaliszu

6067 424 582,20 0,00 424 582,20

6069 118 917,80 0,00 118 917,80

543 500,00 0,00 543 500,00

Przebudowa drogi powiatowej nr 4596 P na odcinku Florentyna – Borków Stary
600 60014 Starostwo Powiatowe w 

Kaliszu
Razem

Poprawa cyberbezpieczeństwa w Powiecie Kaliskim
750 75020 Starostwo Powiatowe w 

Kaliszu
Razem

PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH POWIATU KALISKIEGO NA 2025 ROK

Nazwa zadania Dział Rozdz. § Przed zmianą

Jednostka organizacyjna 

realizująca program lub 

koordynująca wykonanie 

programu

Zmiana Po zmianie

600 60014 Starostwo Powiatowe w 

Kaliszu
Przebudowa drogi powiatowej nr 4616 P na odcinku Moskurnia – Lipka

Razem

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XVIII/176/2025

Rady Powiatu Kaliskiego

z dnia 24 września 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8717E588-CA98-4E4B-B6B2-2D8B188B19FA. Podpisany Strona 1



1 2 3 4 5 6 7 8

Nazwa zadania Dział Rozdz. § Przed zmianą

Jednostka organizacyjna 

realizująca program lub 

koordynująca wykonanie 

programu

Zmiana Po zmianie

Renowacja elewacji zabytkowego budynku dawnego Pałacu Arcybiskupiego w Kaliszu – Etap I 921 92195 6580 1 193 850,00 0,00 1 193 850,00
Starostwo Powiatowe w 

Kaliszu

Pomoc finansowa dla Powiatu Nyskiego na zakup ambulansów wraz z wyposażeniem dla Zespołu 

Ratownictwa Medycznego ZOZ Nysa
754 75421 6300 25 000,00 0,00 25 000,00

Starostwo Powiatowe w 

Kaliszu

Rezerwa 758 75818 6800 320 000,00 0,00 320 000,00
Starostwo Powiatowe w 

Kaliszu

Modernizacja łazienek szkolnych 801 80130 6050 70 000,00 0,00 70 000,00 Zespół Szkół w Liskowie

Opracowanie dokumentacji projektowej 801 80130 6050 49 200,00 0,00 49 200,00 Zespół Szkół w Opatówku

6057 4 487 606,57 0,00 4 487 606,57

6059 1 557 252,56 0,00 1 557 252,56

6 044 859,13 0,00 6 044 859,13

Modernizacja dachu budynku Domu Dziecka 855 85510 6050 200 000,00 0,00 200 000,00 Dom Dziecka w Liskowie

Remont kościoła parafialnego pw. św. Jana Chrzciciela w Pamięcinie 921 92120 6570 1 171 106,00 0,00 1 171 106,00
Starostwo Powiatowe w 

Kaliszu

Powiat Kaliski przyjazny rowerzystom - Budowa ścieżek rowerowych 600 60014 6050 40 000,00 0,00 40 000,00
Starostwo Powiatowe w 

Kaliszu

Program ochrony wód na terenie Aglomeracji Kalisko - Ostrowskiej 900 90001 6050 160 000,00 0,00 160 000,00
Starostwo Powiatowe w 

Kaliszu

Wybudowanie nowego muru oporowego wraz ze schodami na terenie Delegatury w Kaliszu 

Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu
750 75020 6050 53 660,00 0,00 53 660,00

Starostwo Powiatowe w 

Kaliszu

Przebudowa drogi powiatowej nr 4613 P na odcinku Tymianek - granica Gminy Koźminek 600 60014 6050 7 947 579,33 0,00 7 947 579,33
Starostwo Powiatowe w 

Kaliszu

Przebudowa drogi powiatowej nr 4586 P w miejscowości Zbiersk Cukrownia 600 60014 6050 2 616 481,00 0,00 2 616 481,00
Starostwo Powiatowe w 

Kaliszu

Pomoc finansowa dla Gminy Godziesze Wielkie na zakup pojazdu strażackiego dla Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Zajączkach Bankowych
754 75412 6300 16 000,00 0,00 16 000,00

Starostwo Powiatowe                                   

w Kaliszu

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Mroczki Małe 600 60016 6300 100 000,00 0,00 100 000,00
Starostwo Powiatowe w 

Kaliszu

Wirtualna strzelnica w Powiecie Kaliskim 752 75295 6060 127 000,00 0,00 127 000,00
Starostwo Powiatowe w 

Kaliszu

Przebudowa drogi powiatowej nr 4342 P na odcinku Janków Pierwszy – Grodzisk 600 60014 6050 100 000,00 3 111 010,54 3 211 010,54
Starostwo Powiatowe w 

Kaliszu

Dostawa, montaż i uruchomienie układu kompensacji mocy biernej 750 75020 6050 20 000,00 0,00 20 000,00
Starostwo Powiatowe w 

Kaliszu

Podniesienie jakości kształcenia zawodowego w dziedzinie mechanizacji rolnictwa poprzez utworzenie i 

wsparcie funkcjonowania Branżowego Centrum Umiejętności

801 80154 Starostwo Powiatowe w 

Kaliszu
Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8717E588-CA98-4E4B-B6B2-2D8B188B19FA. Podpisany Strona 2



1 2 3 4 5 6 7 8

Nazwa zadania Dział Rozdz. § Przed zmianą

Jednostka organizacyjna 

realizująca program lub 

koordynująca wykonanie 

programu

Zmiana Po zmianie

6057 5 915,01 0,00 5 915,01

6059 2 535,00 0,00 2 535,00

8 450,01 0,00 8 450,01

6057 13 649,32 0,00 13 649,32

6059 35 695,96 0,00 35 695,96

49 345,28 0,00 49 345,28

6257 371 490,00 0,00 371 490,00

6259 53 070,00 0,00 53 070,00

424 560,00 0,00 424 560,00

6257 168 567,84 0,00 168 567,84

6259 24 081,12 0,00 24 081,12

192 648,96 0,00 192 648,96

Rozbudowa systemu łączności dla jednostek ochrony przeciwpożarowej 754 75411 6170 30 000,00 0,00 30 000,00
Starostwo Powiatowe w 

Kaliszu

Budowa mieszkań dla pensjonariuszy Domu Pomocy Społecznej w Liskowie 852 85202 6050 150 000,00 0,00 150 000,00
Starostwo Powiatowe w 

Kaliszu

Utworzenie Powiatowo – Gminnego Centrum Sportu w Opatówku 926 92605 6050 150 000,00 8 000,00 158 000,00
Starostwo Powiatowe w 

Kaliszu

Przebudowa drogi powiatowej nr 4631 P w miejscowości Skrzatki – w zakresie utwardzenia pobocza 600 60014 6050 0,00 300 000,00 300 000,00
Starostwo Powiatowe w 

Kaliszu

49 413 272,02 3 411 370,54 52 824 642,56 X

Nasze dziedzictwo – od Jezuitów do św. Józefa – Zakup i montaż wyposażenia na potrzeby prowadzenia 

działalności kulturalnej przez Galerię Sztuki im. Jana Tarasina w Kaliszu

921 92195 Starostwo Powiatowe w 

Kaliszu
Razem

Nasze dziedzictwo – od Jezuitów do św. Józefa – Modernizacja (remont) pomieszczeń Galerii Tarasina 2 

(dawna Galeria Kulisiewicza)

921 92195 Starostwo Powiatowe w 

Kaliszu
Razem

Nasze dziedzictwo – od Jezuitów do św. Józefa
921 92195 Starostwo Powiatowe w 

Kaliszu
Razem

Razem:

Nasze dziedzictwo – od Jezuitów do św. Józefa – Renowacja elewacji zabytkowego budynku dawnego 

Pałacu Arcybiskupiego w Kaliszu/obecnie Starostwo Powiatowe w Kaliszu/wraz z odtworzeniem 

dawnego muru bramnego

921 92195 Starostwo Powiatowe w 

Kaliszu
Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8717E588-CA98-4E4B-B6B2-2D8B188B19FA. Podpisany Strona 3



/w zł/

Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

1 2 3 4 5 6 7

474 971,00 605,68 475 576,68

758 Różne rozliczenia 474 971,00 605,68 475 576,68

75814 Różne rozliczenia finansowe 474 971,00 605,68 475 576,68

 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 605,68 605,68

 2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
474 971,00 0,00 474 971,00

519 115,98 605,68 519 721,66

801 Oświata i wychowanie 106 423,76 605,68 107 029,44

80130 Szkoły zawodowe 86 202,87 0,00 86 202,87

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy
62 799,68 0,00 62 799,68

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 23 403,19 0,00 23 403,19

80195 Pozostała działalność 20 220,89 605,68 20 826,57

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 20 220,89 605,68 20 826,57

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 412 692,22 0,00 412 692,22

85419 Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze 325 663,40 0,00 325 663,40

2350
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy dla jednostki spoza sektora finansów publicznych
325 663,40 0,00 325 663,40

85495 Pozostała działalność 87 028,82 0,00 87 028,82

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy
54 798,87 0,00 54 798,87

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 32 229,95 0,00 32 229,95

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW NA POMOC OBYWATELOM UKRAINY

Z FUNDUSZU POMOCY NA 2025 ROK

DOCHODY

WYDATKI

Kwota 44.144,98 zł stanowiąca róznicę między dochodami a wydatkami to: środki z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe pozostałe z roku 2024 - 43.717,48 zł oraz środki stanowiące odsetki od środków z 

Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe - 427,50 zł, wprowadzone po przychodach w par. 905

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XVIII/176/2025

Rady Powiatu Kaliskiego

z dnia 24 września 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8717E588-CA98-4E4B-B6B2-2D8B188B19FA. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XVIII/176/2025 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 24 września 2025 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025 

Dochody: zwiększa się o kwotę 4.555.638,10 zł, w tym w: 

1) dz. 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdz. 01005 – Prace geodezyjno – urządzeniowe na potrzeby 
rolnictwa (zadania własne) § 0970 zwiększa się o kwotę 1.000,00 zł z tyt. wpłat wniesionych przez 
właścicieli nieruchomości na poczet przeprowadzenia gleboznawczej klasyfikacji gruntów, 

2) dz. 600 – Transport i łączność, rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe (zadania własne): 

– § 0640 zwiększa się o kwotę 688,00 zł z tyt. zwrotu kosztów upomnień za decyzje za zajęcie pasa 
drogowego, 

– § 0920 zwiększa się o kwotę 785,39 zł z tyt. odsetek od zaległości, 

– § 0950 zwiększa się o kwotę 73.487,60 zł z tyt. kar umownych za zwłokę w wykonaniu przedmiotu 
zamówienia, 

– § 0970 zwiększa się o kwotę 10.869,40 zł z tyt. odszkodowań za szkody wyrządzone przez kierujących 
pojazdami na drogach powiatowych i egzekucji dot. decyzji za zajęcie pasa drogowego, 

– § 6290 zwiększa się o kwotę 3.211.010,54 zł z tyt. dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg zadania majątkowego pn. "Przebudowa drogi powiatowej nr 4342 P na odcinku Janków Pierwszy – 
Grodzisk", 

– § 6300 zwiększa się o kwotę 729.213,78 zł z tyt. otrzymania pomocy finansowej: 

– od Gminy Godziesze Wielkie na zadanie majątkowe pn. "Przebudowa drogi powiatowej nr 4631 P 
w miejscowości Skrzatki – w zakresie utwardzenia pobocza" – 150.000,00 zł, 

– od Gminy i Miasta Stawiszyn na zadanie majątkowe pn. "Przebudowa drogi powiatowej nr 4586 P 
w miejscowości Zbiersk Cukrownia" – 579.213,78 zł, 

3) dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
(zadania własne): 

– § 0800 zwiększa się o kwotę 128.303,70 zł z tyt. odszkodowania za nieruchomości przejęte pod 
budowę dróg, 

– § 0920 zwiększa się o kwotę 79,75 zł z tyt. odsetek od zaległości, 

– § 0970 zwiększa się o kwotę 4.300,85 zł z tyt. odszkodowania za bezumowne korzystanie z lokalu, 

4) dz. 750 – Administracja publiczna, rozdz. 75020 – Starostwa powiatowe (zadania własne): 

– § 0570 zwiększa się o kwotę 10.000,00 zł z tyt. grzywny, 

– § 0940 zwiększa się o kwotę 288,16 zł z tyt. wpływu VAT za XII 2024 r., 

– § 0970 zwiększa się o kwotę 2.890,94 zł z tyt. terminowego opłacania składek na ubezpieczenie 
i podatku, 

5) dz. 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, rozdz. 75618 – Wpływy z innych opłat 
stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw (zadania własne): 

– § 0640 zwiększa się o kwotę 1.911,37 zł z tyt. zwrotu kosztów upomnień, 

– § 0910 zwiększa się o kwotę 2.624,84 zł z tyt. odsetek od zaległości, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8717E588-CA98-4E4B-B6B2-2D8B188B19FA. Podpisany Strona 1



6) dz. 758 – Różne rozliczenia, rozdz. 75814 – Różne rozliczenia finansowe (zadania własne) § 0920 
zwiększa się o kwotę 342.285,68 zł z tyt. odsetek na rachunkach bankowych, w tym o kwotę 605,68 zł z tyt. 
odsetek od środków z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe, 

7) dz. 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80130 – Szkoły zawodowe (zadania własne): 

– § 0940 zwiększa się o kwotę 100,00 zł z tyt. wpływów z lat poprzednich, 

– § 0970 zwiększa się o kwotę 5.716,00 zł z tyt. opłat za bezumowne korzystanie z lokalu mieszkalnego, 
zgodnie z wnioskiem Dyrektora Zespołu Szkół nr 1 w Liskowie znak 19/2025 z dnia 09.09.2025 r., 

8) dz. 852 – Pomoc społeczna: 

rozdz. 85203 – Ośrodki wsparcia (zadania własne) § 0950 zwiększa się o kwotę 2.227,72 zł z tyt. 
odszkodowania, zgodnie z wnioskiem Dyrektora Środowiskowego Domu Samopomocy w Liskowie znak 
9/2025 z dnia 08.09.2025 r., 

rozdz. 85218 – Powiatowe centra pomocy rodzinie (zadania własne) § 0940 zwiększa się o kwotę 
3.879,10 zł z tyt. refundacji wynagrodzenia z Powiatowego Urzędu Pracy za 2024 r., zgodnie z wnioskiem 
Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie znak PCPR–IV.3026.21.2025 z dnia 08.09.2025 r., 

rozdz. 85295 – Pozostała działalność (zadania własne) § 0750 zwiększa się o kwotę 1.734,72 zł z tyt. 
dochodów z najmu mieszkania w Liskowie, zgodnie z wnioskiem Dyrektora Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie znak PCPR–IV.3026.21.2025 z dnia 08.09.2025 r., 

9) dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej: 

rozdz. 85311 – Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych (zadania własne) 
§ 2950 zwiększa się o kwotę 107,40 zł z tytułu zwrotu przez Stowarzyszenie "Dar Serca" w Opatówku 
niewykorzystanej w 2024 r. dotacji, 

rozdz. 85333 – Powiatowe urzędy pracy (zadania własne) § 2950 zwiększa się o kwotę 10.832,03 zł z 
tytułu zwrotu przez Miasto Kalisz niewykorzystanej w 2024 r. dotacji, 

10) dz. 855 – Rodzina, rozdz. 85510 – Działalność placówek opiekuńczo – wychowawczych (zadania 
własne) § 2950 zwiększa się o kwotę 600,73 zł z tytułu zwrotu przez Caritas Diecezji Kaliskiej 
niewykorzystanej w 2024 r. dotacji, 

11) dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdz. 90095 – Pozostała działalność 
(zadania własne) § 2950 zwiększa się o kwotę 700,40 zł z tyt. zwrotu przez Miasto Kalisz niewykorzystanej 
w 2024 r. dotacji na projekt pn. "Regionalna Zintegrowana Infrastruktura Informacji Przestrzennej 
Aglomeracji Kalisko – Ostrowskiej – zarządzanie i utrzymanie systemu",  

12) dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdz. 92105 – Pozostałe zadania 
w zakresie kultury (zadania własne) § 0960 zwiększa się o kwotę 10.000,00 zł z tyt. darowizny wpłaconej 
na organizację wydarzeń kulturalnych. 

Wydatki: zwiększa się o kwotę 3.506.492,11 zł w tym w: 

1) dz. 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdz. 01005 – Prace geodezyjno – urządzeniowe na potrzeby 
rolnictwa (zadania własne) § 4390 zwiększa się o kwotę 1.000,00 zł na przeprowadzenie gleboznawczej 
klasyfikacji gruntów, zgodnie z wnioskiem Dyrektora Wydziału Geodezji, Kartografii i Katastru znak 
GK.3026.6.2025 z dnia 09.09.2025 r., 

2) dz. 600 – Transport i łączność, rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe (zadania własne) 
§ 6050 zwiększa się o kwotę 3.411.010,54 zł, w tym na zadania majątkowe pn.: 

– "Przebudowa drogi powiatowej nr 4631 P w miejscowości Skrzatki – w zakresie utwardzenia pobocza" 
– 300.000,00 zł (w tym finansowane ze środków Gminy Godziesze Wielkie – 150.000,00 zł), 

– "Przebudowa drogi powiatowej nr 4342 P na odcinku Janków Pierwszy – Grodzisk" – 3.111.010,54 zł 
(w tym finansowane ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg zwiększa się o kwotę 
3.211.010,54 zł, a zmniejsza się o kwotę 100.000,00 zł środki własne powiatu), 

– "Przebudowa drogi powiatowej nr 4586 P w miejscowości Zbiersk Cukrownia" – zmienia się źródła 
finansowania zadania: zwiększa się środki z tyt. pomocy finansowej od Gminy i Miasta Stawiszyn, 
a zmniejsza się środki własne o kwotę 579.213,78 zł, 

3) dz. 750 – Administracja publiczna: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8717E588-CA98-4E4B-B6B2-2D8B188B19FA. Podpisany Strona 2



rozdz. 75020 – Starostwa powiatowe (zadania własne): 

– § 4210 zmniejsza się o kwotę 14.360,00 zł,  

– § 4260 zwiększa się o kwotę 22.000,00 zł na energię elektryczną w związku ze wzrostem cen opłat 
dystrybucyjnych, 

– § 6060 zmniejsza się o kwotę 7.640,00 zł na zadaniu majątkowym pn. „Zakup samochodu na potrzeby 
Starostwa Powiatowego w Kaliszu", zgodnie z wnioskiem Dyrektora Wydziału Administracyjnego znak 
AD.3026.8.2025 z dnia 05.09.2025 r., 

– § 4300 zwiększa się o kwotę 1.660,57 zł na zakup blakietów rejestracyjnych jachtów i innych jednostek 
pływających o dł. do 24 m., zgodnie z wnioskiem Dyrektora Wydziału Komunikacji znak KM.3026.4.2025 
z dnia 11.09.2025 r., 

4) dz. 801 – Oświata i wychowanie: 

rozdz. 80140 – Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego (zadania własne) 
§ 4790 zmniejsza się o kwotę 6.500,00 zł, 

rozdz. 80152 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych 
w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych 
szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych 
w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych (zadania własne) § 4790 zwiększa się 
o kwotę 6.500,00 zł na godziny ponadwymiarowe nauczycieli, zgodnie z wnioskiem Dyrektora Zespołu 
Szkół nr 1 w Liskowie znak 20/2025 z dnia 09.09.2025 r., 

rozdz. 80195 – Pozostała działalność (zadania własne): 

– § 4300 zmniejsza się o kwotę 8.000,00 zł, zgodnie z wnioskiem Kierownika Biura Rozwoju Powiatu 
znak BRP.3026.16.2025 z dnia 08.09.2025 r., 

– § 4370 zwiększa się o kwotę 605,68 zł na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych 
z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy 
(finansowanych z odsetek), zgodnie z wnioskiem Dyrektora Zespołu Szkół w Opatówku znak 
GK.3110.52.2025 z dnia 10.09.2025 r., 

5) dz. 852 – Pomoc społeczna: 

rozdz. 85203 – Ośrodki wsparcia (zadania własne) § 4270 zwiększa się o kwotę 2.227,72 zł na remont 
łazienki i pomieszczenia gospodarczego (po zalaniu w wyniku awarii), zgodnie z wnioskiem Dyrektora 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Liskowie znak 9/2025 z dnia 08.09.2025 r., 

rozdz. 85203 – Ośrodki wsparcia (zadania zlecone): 

– § 3020 zwiększa się o kwotę 1.000,00 zł na zakup środków BHP, 

– § 4010 zmniejsza się o kwotę 2.000,00 zł, 

– § 4410 zwiększa się o kwotę 1.000,00 zł na delegacje, zgodnie z wnioskiem Dyrektora 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Liskowie znak 10/2025 z dnia 08.09.2025 r., 

85205 – Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie (zadania własne): 

– § 4170 zmniejsza się o kwotę 4.000,00 zł, 

– § 4300 zwiększa się o kwotę 4.000,00 zł na organizację szkolenia z zakresu przemocy domowej, 
zgodnie z wnioskiem Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kaliszu znak PCPR–
IV.3026.22.2025 z dnia 08.09.2025 r., 

6) dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdz. 85406 – Poradnie psychologiczno – 
pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne (zadania własne): 

– § 3020 zwiększa się o kwotę 1.500,00 zł na dodatek wiejski dla nauczycieli, 

– § 4110 zwiększa się o kwotę 10.000,00 zł na składki od wynagrodzeń, 

– § 4120 zwiększa się o kwotę 1.500,00 zł na składki na Fundusz Pracy, 

– § 4440 zwiększa się o kwotę 5.873,51 zł na odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8717E588-CA98-4E4B-B6B2-2D8B188B19FA. Podpisany Strona 3



– § 4790 zwiększa się o kwotę 57.000,00 zł na wynagrodzenia nauczycieli w związku ze zwiększeniem 
etatu zgodnie z arkuszem organizacyjnym na rok szkolny 2025/2026, zgodnie z wnioskiem Dyrektora 
Powiatowej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Opatówku znak PPPP.311.17.2025 z dnia 
08.09.2025 r., 

– § 4790 zwiększa się o kwotę 3.114,09 zł na nagrody z okazji Dnia Edukacji Narodowej, zgodnie 
z wnioskiem Dyrektora Wydziału Edukacji, Zdrowia, Sportu i Kultury znak WES.3026.5.2025 z dnia 
10.09.2025 r., 

7) dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego: 

rozdz. 92105 – Pozostałe zadania w zakresie kultury (zadania własne) § 4300 zwiększa się o kwotę 
10.000,00 zł na wydatki związane z organizacją wydarzeń kulturalnych (finansowane z darowizny), zgodnie 
z wnioskiem Dyrektora Wydziału Promocji, Informacji i Obsługi Rady znak WP.3026.12.2025 z dnia 
09.09.2025 r., 

rozdz. 92127 – Działalność dotycząca miejsc pamięci narodowej oraz ochrony pamięci walk 
i męczeństwa (zadania własne) § 4210 zwiększa się o kwotę 1.000,00 zł na wydatki związane 
z upamiętnieniem historycznych wydarzeń i miejsc oraz postaci w dziejach walk i męczeństwa Narodu 
Polskiego, zgodnie z wnioskiem Dyrektora Wydziału Promocji, Informacji i Obsługi Rady znak 
WP.3026.12.2025 z dnia 09.09.2025 r., 

8) dz. 926 – Kultura fizyczna, rozdz. 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej (zadania własne) 
§ 6050 zwiększa się o kwotę 8.000,00 zł na zadanie majątkowe pn. "Utworzenie Powiatowo – Gminnego 
Centrum Sportu w Opatówku", zgodnie z wnioskiem Kierownika Biura Rozwoju Powiatu znak 
BRP.3026.16.2025 z dnia 08.09.2025 r. 

Przychody: zmniejsza się o kwotę 1.049.145,99 zł wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 
pkt 6 ustawy (§ 950). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8717E588-CA98-4E4B-B6B2-2D8B188B19FA. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR XVIII/176/2025 RADY POWIATU KALISKIEGO z dnia 24 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1 lit. a
	pkt 1 w § 1 pkt 1 lit. a zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 1 lit. a zm. ust. 1


	lit. b w § 1 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 1 lit. b
	zm. pkt 7 w § 1 pkt 1 lit. b tir. 1 (2)



	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 2 lit. a
	pkt 1 w § 1 pkt 2 lit. a zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 2 lit. a zm. ust. 1


	lit. b w § 1 pkt 2
	tir. 1 (3) w § 1 pkt 2 lit. b
	zm. pkt 7 w § 1 pkt 2 lit. b tir. 1 (4)



	pkt 3 w § 1
	zm. § 3 w § 1 pkt 3
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. § 3
	pkt 2 w § 1 pkt 3 zm. § 3
	lit. a w § 1 pkt 3 zm. § 3 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 3 zm. § 3 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 3 zm. § 3 pkt 2
	lit. d w § 1 pkt 3 zm. § 3 pkt 2

	pkt 3 w § 1 pkt 3 zm. § 3

	zm. § 4 w § 1 pkt 3
	zm. § 5 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie


